
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/1132 

2018 m. rugpjūčio 13 d. 

kuriuo leidžiama pakeisti naujo maisto produkto sintetinio zeaksantino pavadinimą ir 
specialiuosius ženklinimo reikalavimus pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2015/2283 ir iš dalies keičiamas Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/2470 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2015/2283 dėl naujų maisto 
produktų, iš dalies keičiantį Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1169/2011 ir panaikinantį Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 258/97 ir Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1852/2001 (1), ypač į jo 
12 straipsnį, 

kadangi: 

(1)  Reglamente (ES) 2015/2283 nustatyta, kad rinkai Sąjungoje galima pateikti tik leidžiamus naudoti ir į Sąjungos 
sąrašą įtrauktus naujus maisto produktus; 

(2)  pagal Reglamento (ES) 2015/2283 8 straipsnį buvo priimtas Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 
2017/2470 (2), kuriuo nustatomas Sąjungos leidžiamų naudoti naujų maisto produktų sąrašas; 

(3)  pagal Reglamento (ES) 2015/2283 12 straipsnį Komisija turi pateikti įgyvendinimo akto, kuriuo leidžiama 
pateikti rinkai Sąjungoje naują maisto produktą ir kuriuo atnaujinamas Sąjungos sąrašas, projektą; 

(4)  natūralus zeaksantinas yra įprastos žmogaus mitybos sudedamoji dalis, nes jo aptinkama daugybėje vaisių ir žalių 
daržovių, taip pat kiaušinių tryniuose. Jis dažnai naudojamas ir maisto papilduose, kaip apibrėžta Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2002/46/EB (3); 

(5)  Komisijos įgyvendinimo Sprendimu 2013/49/ES (4) leista teikti rinkai sintetinį zeaksantiną kaip naują maisto 
sudedamąją dalį pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 258/97 (5) maisto papilduose, 
neviršijant didžiausio suvartojamo kiekio – iki 2 mg per dieną. Įgyvendinimo sprendimu 2013/49/ES leidžiamo 
naudoti sintetinio zeaksantino pavadinimas, nurodomas maisto produktų, kurių sudėtyje jo yra, etiketėse yra 
„sintetinis zeaksantinas“; 

(6)  2018 m. vasario 23 d. bendrovė „DSM Nutritional Products“ (toliau – pareiškėjas) pateikė Komisijai prašymą leisti 
iš dalies pakeisti sintetinio zeaksantino pavadinimą ir specialiuosius ženklinimo reikalavimus pagal Reglamento 
(ES) 2015/2283 10 straipsnio 1 dalį. Paraiškoje prašoma iš į Sąjungos sąrašą įtraukto naujo maisto produkto 
pavadinimo ir maisto produktų, kuriuose yra šio naujo maisto produkto, etikečių išbraukti žodį „sintetinis“; 

(7)  pareiškėjas mano, kad zeaksantino pavadinimą ir ženklinimo reikalavimus būtina pakeisti siekiant sušvelninti 
galimą neigiamą ekonominį poveikį, kurį gali sukelti termino „sintetinis“ vartojimas maisto papildų, kurių 
sudėtyje yra sintetinio zeaksantino, etiketėse dėl neigiamos termino „sintetinis“ konotacijos. Pareiškėjas taip pat 
teigia, kad tokio galimo neigiamo ekonominio poveikio greičiausiai nepatiria ekonominės veiklos vykdytojai, 
pateikiantys rinkai maisto papildus, kurių sudėtyje yra sintetinių naujų maisto produktų, kurių etiketėse 
nevartojamas terminas „sintetinis“; 

2018 8 14 L 205/15 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 327, 2015 12 11, p. 1. 
(2) 2017 m. gruodžio 20 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/2470, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 

(ES) 2015/2283 dėl naujų maisto produktų nustatomas Sąjungos naujų maisto produktų sąrašas (OL L 351, 2017 12 30, p. 72). 
(3) 2002 m. birželio 10 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/46/EB dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su maisto papildais, 

suderinimo (OL L 183, 2002 7 12, p. 51). 
(4) 2013 m. sausio 22 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 2013/49/ES, kuriuo leidžiama teikti rinkai sintetinį zeaksantiną kaip naują 

maisto sudedamąją dalį pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 258/97 (OL L 21, 2013 1 24, p. 32). 
(5) Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 258/97 dėl naujų maisto produktų ir naujų maisto komponentų (OL L 43, 

1997 2 14, p. 1). 



(8)  šiuo metu leidžiama naudoti ir į Sąjungos naujų maisto produktų sąrašą įtraukta daug sintetinių medžiagų, kurios 
turi ir natūralios kilmės atitikmenį, o maisto papilduose naudojamos ir sintetinės, ir natūralios medžiagos. Tačiau 
tos sintetinės medžiagos Sąjungos sąraše nėra nurodytos kaip sintetinės ir nėra taip ženklinamos. Pakeitus 
sintetinio zeaksantino pavadinimą ir ženklinimą bus užtikrintas nuoseklumas su tų sintetinių medžiagų 
pavadinimu ir ženklinimu; 

(9)  siūlomos zeaksantino naudojimo paskirtys ir naudojimo kiekiai, naudojant jį kaip maisto papildų sudedamąją 
dalį, nekeičiami, todėl išvados dėl saugos, kuriomis pagrįstas Įgyvendinimo sprendimu 2013/49/ES suteiktas 
leidimas naudoti sintetinį zeaksantiną, lieka galioti, todėl šis pakeitimas nekelia susirūpinimo dėl saugos. Atsi
žvelgiant į šiuos pagrįstus veiksnius, siūlomi pakeitimai atitinka Reglamento (ES) 2015/2283 12 straipsnio 1 dalį; 

(10)  įgyvendinant naują ženklinimo reikalavimą pagal šį įgyvendinimo reglamentą, ūkio subjektams, kurie šiuo metu 
teikia rinkai sintetinį zeaksantiną, gali prireikti padaryti pakeitimų. Todėl tikslinga nustatyti pereinamąjį laikotarpį; 

(11)  Direktyvoje 2002/46/EB nustatyti maisto papildams taikomi reikalavimai. Pakeisti zeaksantino pavadinimą ir 
specialiuosius ženklinimo reikalavimų turėtų būtų leidžiama nepažeidžiant tos direktyvos; 

(12)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

1. Medžiagai zeaksantinui skirtas įrašas Sąjungos leidžiamų naudoti naujų maisto produktų sąraše, kaip nustatyta 
Reglamento (ES) 2015/2283 8 straipsnyje, iš dalies keičiamas, kaip nurodyta šio reglamento priede. 

2. Pirmoje dalyje nurodytame Sąjungos sąrašo įraše pateikiamos šio reglamento priede nustatytos naudojimo sąlygos 
ir ženklinimo reikalavimai. 

3. Šiame straipsnyje nustatytu leidimu nepažeidžiamos Direktyvos 2002/46/EB nuostatos. 

2 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/2470 priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą. 

3 straipsnis 

Maisto papildai, kurių sudėtyje yra sintetinio zeaksantino, atitinkantys Reglamento (ES) 2015/2283 reikalavimus, 
taikytus iki šio reglamento įsigaliojimo, gali būti tiekiami rinkai iki 2019 m. rugsėjo 3 d. ir gali likti rinkoje tol, kol 
baigsis jų atsargos. 

4 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2018 m. rugpjūčio 13 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2018 8 14 L 205/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/2470 priedo 1 lentelės „Leidžiami naudoti nauji maisto produktai“ zeaksantinui skirtas įrašas pakeičiamas taip: 

Leidžiami naudoti nauji 
maisto produktai Naujo maisto produkto naudojimo sąlygos Papildomi specialieji ženklinimo reikalavimai 

„Zeaksantinas Nurodyta maisto produktų kategorija Didžiausias leidžiamas kiekis Maisto produktų, kurių sudėtyje yra naujo maisto produkto, 
etiketėje nurodomas naujo maisto produkto pavadinimas 
„zeaksantinas“.“ Maisto papildai, kaip apibrėžta Direktyvoje 2002/46/EB 2 mg per dieną   

2018 8 14 
L 205/17 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2018/1132 2018 m. rugpjūčio 13 d. kuriuo leidžiama pakeisti naujo maisto produkto sintetinio zeaksantino pavadinimą ir specialiuosius ženklinimo reikalavimus pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2015/2283 ir iš dalies keičiamas Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/2470 (Tekstas svarbus EEE) 

